
Conti® Synchromotion 
Nekonečné polyuretanové 
ozubené řemeny 
Vyrobené na míru pro Vás !

ContiTech



ContiTech Power Transmission Group

Conti® Synchromotion 
Nová generace 
nekonečných 
polyuretanových 
ozubených řemenů. 
Nekonečné polyuretanové ozubené řemeny 
s různými profily a délkami pro pohony a 
transport v celém rozsahu přenášených 
výkonů.

Ozubené řemeny Synchromotion představují první skutečně 
nekonečné polyuretanové ozubené řemeny firmy Continental. 
Toto rozšíření významně doplňuje naši standardní nabídku 
řemenů. Zákazníci nyní získají celý sortiment transmisních řemenů 
od jednoho dodavatele. Řemeny Synchromotion lze vyrábět v 
individuálních délkách, a díky tomu dávají větší prostor a flexibilitu 
při konstrukci.
V nabídce je jedenáct různých profilů v rozsahu délek od 1 500 
do 14 500 mm s maximální šířkou 100 mm.

Rozmanitosti a kompatibilita profilů
Rozmanitost profilů umožňuje snadnou výměnu řemenů a 
přechod na ozubené řemeny Conti® Synchromotion u 
stávajících zařízení. Rozměry jsou také plně kompatibilní s 
konkurenčními produkty. Změny převodu nejsou nutné. 
Řemeny Synchromotion kromě toho skýtají všechny výhody 
polyuretanových ozubených řemenů vyráběných společností 
Continental: zajišťují spolehlivý přenos síly a přesné polohování 
použitím vysoce pevných tažných vláken vinutých ve směru S 
a Z a otěruvzdorného polyuretanu. Umožňují aplikaci v 
náročném prostředí zatíženém médii, nečistotami a prachem. 
Řemeny Synchromotion jsou vhodné pro pohony a transport v 
celém rozsahu přenášených výkonů. K tomu patří synchronní 
dopravníkové systémy a dopravní zařízení s kluzným vedením, 
polohovací a reverzní pohony pro lineární a řídicí techniku.

2



Conti® Synchromotion 3



ContiTech Power Transmission Group

* Cílové požadavky stanoví firma Continental

Značení

Dodávané rozměry
R Délka:  od 1,500 mm do cca  14,500 mm 
R Šířka: 100 mm (lze rozřezat a dodávat 
ve standardních šířkách podle profilu)

Délková tolerance

Správné rozhodnutí pro Váš pohon. 

Profil

T, AT HTD RPP H

T5 AT5 H5M H14M R8M H

T10 AT10 H8M

T20 AT20

Konstrukce řemenů Conti® Synchromotion

Zuby z polyuretanu

Ocelová tažná vlákna

Hřbet řemene z polyuretanu

Délka řemene

[mm]

Délková tolerance

(+/-) [mm]

Délka řemene

[mm]

Délková tolerance

(+/-) [mm]

1,700 1.13 4,500 2.32

1,900 1.22 4,750 2.40

2,120 1.30 5,000 2.52

2,240 1.35 5,300 2.64

2,360 1.44 5,600 2.72

2,500 1.49 6,000 2.92

2,650 1.57 6,300 3.04

2,800 1.61 6,700 3.19

3,000 1.70 7,100 3.35

3,550 1.91 7,500 3.51

3,750 2.03 8,000 3.70

4,000 2.11 9,000 4.09

4,250 2.24 Jiné délky na vyžádání.

Varianta tažného vlákna 
Délka řemene (mm)

 Profil
Šířka řemene (mm) Výjimka: lichoběžníkové profily (1/10")

4

R Technické specifikace 
R V oblasti přenosu síly odpovídají řemeny 
Synchromotion rovněž nekonečným polyuretanovým 
ozubeným řemenům Synchroflex.

R Standardní umístění ocelových tažných vláken 
minimalizuje sbíhání řemene a optimalizuje přesnost 
polohování.

R Bílý polyuretan optimalizovaný pro proces extruze 
se vyrábí přímo ve výrobním závodě v Dannenbergu. 
Zkušenosti firmy Continental se zpracováním 
polyuretanu garantují konstantní a spolehlivou kvalitu. 
R Broušený hřbet řemene zajišťuje maximální 
přesnost tloušťky řemene.

R Polyuretanový materiál odolný proti olejům splňuje 
požadavky normy DIN 53428*.
R Odolnost proti ozonu podle normy DIN ISO 1431*. 

R Odolnost proti UV záření podle normy DIN EN ISO 
4892*.
R Perspektiva: Další specifikace jsou ve vývoji a do 
nabídky budou zahrnuty později. 



Oblasti použití
R Dopravní technika
R Balící stroje, robotika
R Třídičky dopisů
R Logistika (separační a převodové
 řemeny, doprava palet z regálu na
 zdvihací plošiny)
R Zpracování dřeva
R Výroba keramiky, skla a obkládaček  
R Zpracování tabáku

Conti® Synchromotion 5



ContiTech Power Transmission Group

T 5

5

1 1,
2

40°

Ohebnost (minimální počet zubů, minimální průměr řemenic)

bez změny směru ohybu Ozubená řemenice

Napínací kladka (hladká), na straně ozubení

zmin

dmin [mm]

10

30

se změnou směru ohybu Ozubená řemenice

Napínací kladka (hladká), na hřbetu řemene

zmin

dmin [mm]

12

30

zmin
dmin

zmin

dmin

Pevnost tažného vlákna v tahu (přípustná tažná síla řemene Fpov), hmotnost řemene

Šířka řemene b [mm] 10 16 25 32 50 75 100

Pevnost tažného vlákna Fpov [N] 360 570 930 1,200 1,920 2,940 3,930

Hmotnost řemene T5 [kg/m] 0.02 0.03 0.05 0.07 0.11 0.16 0.21

Vyšší otáčky než 10 000 min-1 
vyžadují speciální konstrukci 
pohonu. Vyžádejte si prosím 
konzultaci.

Otáčky

n [min–1]

FUspec

[N/cm]

Mspec

[Ncm/cm]

Pspec

[W/cm]

0 24.00 1.910 0.000

20 23.38 1.861 0.039

40 22.86 1.819 0.076

60 22.41 1.783 0.112

80 22.01 1.751 0.147

100 21.65 1.723 0.180

150 20.90 1.663 0.261

200 20.28 1.614 0.338

300 19.30 1.536 0.483

400 18.55 1.476 0.618

500 17.93 1.427 0.747

600 17.41 1.385 0.870

700 16.96 1.349 0.989

730 16.83 1.339 1.024

800 16.56 1.318 1.104

900 16.20 1.289 1.215

1,000 15.88 1.263 1.323

1,100 15.58 1.240 1.428

1,200 15.31 1.218 1.531

1,300 15.06 1.198 1.632

1,400 14.83 1.180 1.730

1,460 14.69 1.169 1.788

1,500 14.61 1.162 1.826

1,600 14.40 1.146 1.920

1,700 14.21 1.131 2.013

1,800 14.03 1.116 2.104

Otáčky

n [min–1]

FUspec

[N/cm]

Mspec

[Ncm/cm]

Pspec

[W/cm]

1,900 13.85 1.102 2.193

2,000 13.69 1.089 2.281

2,200 13.38 1.065 2.453

2,400 13.10 1.042 2.619

2,500 12.96 1.032 2.701

2,600 12.84 1.021 2.781

2,800 12.59 1.002 2.938

2,880 12.50 0.995 3.000

3,000 12.37 0.984 3.092

3,200 12.16 0.967 3.241

3,400 11.96 0.951 3.388

3,600 11.77 0.936 3.530

3,800 11.59 0.922 3.670

4,000 11.42 0.909 3.807

4,500 11.03 0.878 4.136

5,000 10.68 0.850 4.450

5,500 10.36 0.825 4.750

6,000 10.07 0.802 5.037

6,500 9.81 0.780 5.312

7,000 9.56 0.761 5.577

7,500 9.33 0.742 5.831

8,000 9.11 0.725 6.076

8,500 8.91 0.709 6.312

9,000 8.72 0.694 6.540

9,500 8.54 0.679 6.759

10,000 8.37 0.666 6.972

Únosnost zubů (specifická nosnost zubu řemene)

T5
Conti® Synchromotion T5
Řemen kompatibilní s řemenicemi T dle ISO 17396.

6

Ozubené 
řemeny

Vlastnosti:
R Ozubené řemeny z vysoce odolného polyuretanu s

 ocelovými tažnými vlákny
R Bifilární tažná vlákna (SZ) zajišťují optimální sbíhavost 
R Metrická rozteč:  5 mm
R Rozsah délek: 1,500 - 14,500 mm
R Max. šířka: 100 mm
R Tolerance šířky: ±0,5 mm 
R Tolerance tloušťky: ±0,2 mm

Příklad značení:



Synchromotion · Technické údaje

T 10

10

2 2,
5

40°

Ohebnost (minimální počet zubů, minimální průměr řemenic)

bez změny směru pohybu Ozubená řemenice

Napínací kladka (hladká), na straně ozubení

zmin

dmin [mm]

12

60

se změnou směru ohybu Ozubená řemenice

Napínací kladka (hladká), na hřbetu řemene

zmin

dmin [mm]

20

60

zmin
dmin

zmin

dmin

Conti® Synchromotion T10
Řemen kompatibilní s řemenicemi T dle ISO 17396.

Vyšší otáčky než 10 000 min-1 
vyžadují speciální konstrukci 
pohonu. Vyžádejte si prosím 
konzultaci.

T10

Otáčky

n [min–1]

FUspec

[N/cm]

Mspec

[Ncm/cm]

Pspec

[W/cm]

0 50.50 8.037 0.000

20 49.00 7.798 0.163

40 47.72 7.595 0.318

60 46.62 7.420 0.466

80 45.65 7.265 0.609

100 44.78 7.127 0.746

150 42.94 6.834 1.073

200 41.43 6.595 1.381

300 39.06 6.217 1.953

400 37.22 5.924 2.481

500 35.72 5.684 2.976

600 34.44 5.482 3.444

700 33.34 5.306 3.890

730 33.04 5.258 4.020

800 32.37 5.152 4.316

900 31.50 5.013 4.725

1,000 30.71 4.888 5.119

1,100 30.00 4.774 5.499

1,200 29.34 4.669 5.867

1,300 28.72 4.571 6.223

1,400 28.15 4.481 6.569

1,460 27.83 4.429 6.772

1,500 27.62 4.396 6.905

1,600 27.12 4.317 7.232

1,700 26.65 4.241 7.551

1,800 26.20 4.170 7.861

Otáčky

n [min–1]

FUspec

[N/cm]

Mspec

[Ncm/cm]

Pspec

[W/cm]

1,900 25.78 4.103 8.164

2,000 25.38 4.039 8.459

2,200 24.63 3.920 9.030

2,400 23.94 3.810 9.576

2,500 23.62 3.759 9.840

2,600 23.30 3.709 10.098

2,800 22.71 3.615 10.600

2,880 22.49 3.579 10.795

3,000 22.16 3.528 11.082

3,200 21.65 3.445 11.546

3,400 21.16 3.368 11.992

3,600 20.70 3.295 12.423

3,800 20.27 3.226 12.838

4,000 19.86 3.160 13.238

4,500 18.91 3.009 14.181

5,000 18.06 2.874 15.047

5,500 17.28 2.751 15.844

6,000 16.58 2.639 16.579

6,500 15.93 2.535 17.256

7,000 15.33 2.439 17.880

7,500 14.76 2.350 18.456

8,000 14.24 2.266 18.985

8,500 13.74 2.188 19.471

9,000 13.28 2.113 19.917

9,500 12.84 2.043 20.325

10,000 12.42 1.976 20.696

Únosnost zubů (specifická nosnost zubu řemene)

Pevnost tažného vlákna (přípustná tažná síla řemene Fpov), hmotnost řemene

Šířka řemene b [mm] 10 16 25 32 50 75 100

Pevnost tažného vlákna Fpov [N] 910 1,460 2,430 3,104 4,860 7,300 9,730

Hmotnost řemene T10 [kg/m] 0.05 0.07 0.11 0.15 0.23 0.34 0.45

7

Ozubené 
řemeny

Vlastnosti:
R Ozubené řemeny z vysoce odolného polyuretanu s

 ocelovými tažnými vlákny
R Bifilární tažná vlákna (SZ) zajišťují optimální sbíhavost 
R Metrická rozteč:  10 mm
R Rozsah délek: 1,500 - 14,500 mm
R Max. šířka: 100 mm
R Tolerance šířky: ±0,5 mm 
R Tolerance tloušťky: ±0,3 mm

Příklad značení:



ContiTech Power Transmission Group

Otáčky

n [min–1]

FUspec

[N/cm]

Mspec

[Ncm/cm]

Pspec

[W/cm]

0 101.50 32.308 0.000

20 98.13 31.237 0.654

40 95.29 30.332 1.271

60 92.82 29.547 1.856

80 90.65 28.855 2.417

100 88.71 28.236 2.957

150 84.59 26.925 4.229

200 81.22 25.854 5.415

300 75.91 24.164 7.591

400 71.79 22.853 9.573

500 68.43 21.781 11.405

600 65.58 20.876 13.117

700 63.12 20.091 14.728

730 62.44 19.875 15.194

800 60.94 19.399 16.252

900 59.00 18.780 17.700

1,000 57.24 18.220 19.080

1,100 55.63 17.709 20.399

1,200 54.16 17.239 21.663

1,300 52.79 16.803 22.875

1,400 51.52 16.398 24.041

1,460 50.79 16.168 24.719

Otáčky

n [min–1]

FUspec

[N/cm]

Mspec

[Ncm/cm]

Pspec

[W/cm]

1,500 50.32 16.019 25.162

1,600 49.21 15.663 26.243

1,700 48.15 15.327 27.286

1,800 47.15 15.009 28.292

1,900 46.21 14.708 29.264

2,000 45.31 14.421 30.204

2,200 43.63 13.887 31.993

2,400 42.09 13.397 33.670

2,500 41.36 13.166 34.470

2,600 40.67 12.945 35.245

2,800 39.35 12.525 36.725

2,880 38.85 12.365 37.292

3,000 38.12 12.133 38.117

3,200 36.96 11.766 39.427

3,400 35.88 11.420 40.661

3,600 34.85 11.094 41.822

3,800 33.88 10.784 42.914

4,000 32.96 10.490 43.942

4,500 30.83 9.814 46.249

5,000 28.93 9.208 48.214

5,500 27.20 8.659 49.870

6,000 25.62 8.156 51.247

Únosnost zubů (specifická nosnost zubu řemene)

T20

T 20

20

3 5

40°

Ohebnost (minimální počet zubů, minimální průměr řemenic)

bez změny směru ohybu Ozubená řemenice

Napínací kladka (hladká), na straně ozubení

zmin

dmin [mm]

15

120

se změnou směru ohybu Ozubená řemenice

Napínací kladka (hladká), na hřbetu řemene

zmin

dmin [mm]

25

120

zmin
dmin

zmin

dmin

Pevnost tažného vlákna v tahu (přípustná tažná síla řemene Fpov), hmotnost řemene

Šířka řemene b [mm] 25 32 50 75 100

Pevnost tažného vlákna Fpov [N] 3,422 4,602 7,434 11,446 15,222

Hmotnost řemene T20 [kg/m] 0.18 0.24 0.37 0.55 0.736

Conti® Synchromotion T20
Řemen kompatibilní s řemenicemi T dle ISO 17396.

Vyšší otáčky než 6 000 min-1 
vyžadují speciální konstrukci 
pohonu. Vyžádejte si prosím 
konzultaci.

8

Vlastnosti:
R Ozubené řemeny z vysoce odolného polyuretanu s

 ocelovými tažnými vlákny
R Bifilární tažná vlákna (SZ) zajišťují optimální sbíhavost 
R Metrická rozteč:  20 mm
R Rozsah délek: 1,500 - 14,500 mm
R Max. šířka:  100 mm
R Tolerance šířky: ±1,0 mm 
R Tolerance tloušťky: ±0,4 mm

Příklad značení:

Ozubené 
řemeny



AT5

Otáčky

n [min–1]

FUspec

[N/cm]

Mspec

[Ncm/cm]

Pspec

[W/cm]

0 38.81 3.088 0.000

20 38.37 3.053 0.064

40 37.95 3.020 0.126

60 37.55 2.988 0.188

80 37.17 2.958 0.248

100 36.82 2.930 0.307

150 35.99 2.864 0.450

200 35.24 2.804 0.587

300 33.94 2.701 0.848

400 32.83 2.612 1.094

500 31.86 2.535 1.327

600 31.00 2.467 1.550

700 30.23 2.405 1.763

730 30.01 2.388 1.826

800 29.53 2.350 1.968

900 28.89 2.299 2.166

1,000 28.29 2.252 2.358

1,100 27.75 2.208 2.543

1,200 27.24 2.167 2.724

1,300 26.76 2.129 2.899

1,400 26.31 2.094 3.069

1,460 26.05 2.073 3.169

1,500 25.88 2.060 3.235

1,600 25.48 2.028 3.397

1,700 25.10 1.997 3.556

1,800 24.74 1.968 3.710

Otáčky

n [min–1]

FUspec

[N/cm]

Mspec

[Ncm/cm]

Pspec

[W/cm]

1,900 24.39 1.941 3.862

2,000 24.06 1.914 4.010

2,200 23.43 1.865 4.296

2,400 22.86 1.819 4.572

2,500 22.59 1.797 4.706

2,600 22.32 1.777 4.837

2,800 21.83 1.737 5.093

2,880 21.63 1.722 5.192

3,000 21.36 1.700 5.339

3,200 20.92 1.664 5.577

3,400 20.50 1.631 5.808

3,600 20.10 1.600 6.031

3,800 19.73 1.570 6.247

4,000 19.37 1.541 6.457

4,500 18.54 1.476 6.954

5,000 17.80 1.416 7.416

5,500 17.12 1.362 7.847

6,000 16.50 1.313 8.249

6,500 15.92 1.267 8.625

7,000 15.39 1.225 8.977

7,500 14.89 1.185 9.306

8,000 14.42 1.148 9.614

8,500 13.98 1.113 9.903

9,000 13.56 1.079 10.173

9,500 13.17 1.048 10.425

10,000 12.79 1.018 10.661

Únosnost zubů (specifická nosnost zubu řemene)

Ohebnost (minimální počet zubů, minimální průměr řemenic)

bez změny směru ohybu Ozubená řemenice

Napínací kladka (hladká), na straně ozubení 

zmin

dmin [mm]

15

25

se změnou směru ohybu Ozubená řemenice

Napínací kladka (hladká), na hřbetu řemene

zmin

dmin [mm]

20

60

zmin
dmin

zmin

dmin

Pevnost tažného vlákna v tahu (přípustná tažná síla řemene Fpov), hmotnost řemene

Šířka řemene b [mm] 10 16 25 32 50 75 100

Pevnost tažného vlákna Fpovl [N] 900 1,360 2,260 2,750 4,520 6,370 9,050

Hmotnost řemene AT5 [kg/m] 0.03 0.05 0.08 0.10 0.16 0.25 0.328

5

50°

1,
5

1,
2

AT 5

Conti® Synchromotion AT5
Řemen kompatibilní s řemenicemi AT dle ISO 17396.

Vyšší otáčky než 10 000 min-1 
vyžadují speciální konstrukci 
pohonu. Vyžádejte si prosím 
konzultaci.

Synchromotion · Technická údaje 9

Vlastnosti:
R Ozubené řemeny z vysoce odolného polyuretanu s

 ocelovými tažnými vlákny
R Bifilární tažná vlákna (SZ) zajišťují optimální sbíhavost 
R Metrická rozteč:  5 mm
R Rozsah délek: 1,500 - 14,500 mm
R Max. šířka:  100 mm
R Tolerance šířky: ±0,5 mm 
R Tolerance tloušťky: ±0,2 mm

Příklad značení:

Ozubené 
řemeny



ContiTech Power Transmission Group

Otáčky

n [min–1]

FUspec

[N/cm]

Mspec

[Ncm/cm]

Pspec

[W/cm]

0 80.85 12.868 0.000

20 79.66 12.679 0.266

40 78.55 12.502 0.524

60 77.51 12.336 0.775

80 76.52 12.179 1.020

100 75.59 12.030 1.260

150 73.45 11.690 1.836

200 71.54 11.386 2.385

300 68.26 10.863 3.413

400 65.49 10.423 4.366

500 63.10 10.043 5.258

600 61.00 9.708 6.100

700 59.12 9.409 6.897

730 58.59 9.326 7.129

800 57.43 9.140 7.657

900 55.88 8.893 8.382

1,000 54.46 8.667 9.076

1,100 53.14 8.458 9.743

1,200 51.92 8.263 10.384

1,300 50.78 8.081 11.002

1,400 49.70 7.910 11.597

1,460 49.09 7.813 11.945

1,500 48.69 7.749 12.173

1,600 47.73 7.597 12.729

1,700 46.83 7.453 13.268

1,800 45.97 7.316 13.790

Otáčky

n [min–1]

FUspec

[N/cm]

Mspec

[Ncm/cm]

Pspec

[W/cm]

1,900 45.14 7.185 14.295

2,000 44.36 7.060 14.786

2,200 42.89 6.825 15.725

2,400 41.53 6.609 16.611

2,500 40.89 6.507 17.036

2,600 40.27 6.409 17.449

2,800 39.09 6.221 18.242

2,880 38.64 6.150 18.547

3,000 37.99 6.046 18.994

3,200 36.95 5.881 19.707

3,400 35.97 5.725 20.383

3,600 35.04 5.577 21.026

3,800 34.16 5.437 21.636

4,000 33.32 5.304 22.215

4,500 31.39 4.995 23.539

5,000 29.64 4.718 24.701

5,500 28.05 4.465 25.717

6,000 26.60 4.233 26.599

6,500 25.26 4.020 27.360

7,000 24.01 3.821 28.009

7,500 22.84 3.635 28.553

8,000 21.75 3.462 28.999

8,500 20.72 3.298 29.355

9,000 19.75 3.143 29.624

9,500 18.83 2.997 29.812

10,000 17.95 2.857 29.923

Únosnost zubů (specifická nosnost zubu řemene)
AT 10

10

50°

2 2,
5

Ohebnost (minimální počet zubů, minimální průměr řemenic)

bez změny směru ohybu Ozubená řemenice

Napínací kladka (hladká), na straně ozubení

zmin

dmin [mm]

15

50

se změnou směru ohybu Ozubená řemenice

Napínací kladka (hladká), na hřbetu řemene

zmin

dmin [mm]

25

120

zmin
dmin

zmin

dmin

Pevnost tažného vlákna v tahu (přípustná tažná síla řemene Fpov), hmotnost řemene

Šířka řemene b [mm] 16 25 32 50 75 100

Pevnost tažného vláka Fpovl [N] 2,006 3,422 4,602 7,434 11,446 15,222

Hmotnost řemene AT10 [kg/m] 0.09 0.15 0.19 0.29 0.44 0.581

AT10
Conti® Synchromotion AT10
Řemen kompatibilní s řemenicemi AT dle ISO 17396.

Vyšší otáčky než 10 000 min-1 
vyžadují speciální konstrukci 
pohonu. Vyžádejte si prosím 
konzultaci.

10

Vlastnosti:
R Ozubené řemeny z vysoce odolného polyuretanu s

 ocelovými tažnými vlákny
R Bifilární tažná vlákna (SZ) zajišťují optimální sbíhavost 
R Metrická rozteč:  10 mm
R Rozsah délek: 1,500 - 14,500 mm
R Max. šířka: 100 mm
R Tolerance šířky: ±0,5 mm 
R Tolerance tloušťky: ±0,3 mm

Příklad značení:

Ozubené 
řemeny



Otáčky

n [min–1]

FUspec

[N/cm]

Mspec

[Ncm/cm]

Pspec

[W/cm]

0 161.70 51.471 0.000

20 158.67 50.507 1.058

40 155.85 49.610 2.078

60 153.22 48.771 3.064

80 150.74 47.983 4.020

100 148.41 47.240 4.947

150 143.10 45.549 7.155

200 138.40 44.053 9.226

300 130.36 41.495 13.036

400 123.65 39.359 16.487

500 117.89 37.525 19.648

600 112.84 35.918 22.568

700 108.35 34.487 25.281

730 107.09 34.087 26.058

800 104.30 33.199 27.813

900 100.62 32.027 30.185

1,000 97.24 30.952 32.413

1,100 94.12 29.959 34.510

1,200 91.22 29.037 36.488

1,300 88.51 28.175 38.356

1,400 85.98 27.367 40.123

1,460 84.53 26.906 41.136

Otáčky

n [min–1]

FUspec

[N/cm]

Mspec

[Ncm/cm]

Pspec

[W/cm]

1,500 83.59 26.607 41.794

1,600 81.33 25.888 43.376

1,700 79.19 25.207 44.875

1,800 77.16 24.560 46.295

1,900 75.22 23.944 47.641

2,000 73.37 23.356 48.916

2,200 69.91 22.253 51.268

2,400 66.72 21.237 53.375

2,500 65.21 20.757 54.342

2,600 63.76 20.294 55.256

2,800 61.00 19.416 56.930

2,880 59.94 19.080 57.544

3,000 58.41 18.593 58.410

3,200 55.98 17.818 59.710

3,400 53.68 17.088 60.841

3,600 51.51 16.396 61.812

3,800 49.45 15.739 62.632

4,000 47.48 15.114 63.310

4,500 42.95 13.671 64.424

5,000 38.87 12.373 64.783

5,500 35.16 11.192 64.461

6,000 31.76 10.110 63.521

Únosnost zubů (specifická nosnost zubu řemene)
AT 20

20

50°

3 5

Ohebnost (minimální počet zubů, minimální průměr řemenic)

bez změny směru ohybu Ozubená řemenice

Napínací kladka (hladká), na straně ozubení

zmin

dmin [mm]

18

120

se změnou směru ohybu Ozubená řemenice

Napínací kladka (hladká), na hřbetu řemene

zmin

dmin [mm]

25

180

zmin
dmin

zmin

dmin

Pevnost tažného vlákna v tahu (přípustná tažná síla řemene Fpov), hmotnost řemene

Šířka řemene b [mm] 25 32 50 75 100

Pevnost tažného vlákna Fpov [N] 5,428 7,200 12,000 17,500 24,000

Hmotnost řemene AT20 [kg/m] 0.24 0.31 0.48 0.72 0.96

AT20
Conti® Synchromotion AT20
Řemen kompatibilní s řemenicemi AT dle ISO 17396.

Vyšší otáčky než 6 000 min-1 
vyžadují speciální konstrukci 
pohonu. Vyžádejte si prosím 
konzultaci.

Synchromotion · Technické údaje 11

Vlastnosti:
R Ozubené řemeny z vysoce odolného polyuretanu s

 ocelovými tažnými vlákny
R Bifilární tažná vlákna (SZ) zajišťují optimální sbíhavost 
R Metrická rozteč:  20 mm
R Rozsah délek: 1,500 - 14,500 mm
R Max. šířka:  100 mm
R Tolerance šířky: ±1,0 mm 
R Tolerance tloušťky: ±0,4 mm

Příklad značení:

Ozubené 
řemeny



H5M

Otáčky

n [min–1]

FUspec

[N/cm]

Mspec

[Ncm/cm]

Pspec

[W/cm]

0 38.81 3.088 0.000

20 38.37 3.053 0.064

40 37.95 3.020 0.126

60 37.55 2.988 0.188

80 37.17 2.958 0.248

100 36.82 2.930 0.307

150 35.99 2.864 0.450

200 35.24 2.804 0.587

300 33.94 2.701 0.848

400 32.83 2.612 1.094

500 31.86 2.535 1.327

600 31.00 2.467 1.550

700 30.23 2.405 1.763

730 30.01 2.388 1.826

800 29.53 2.350 1.968

900 28.89 2.299 2.166

1,000 28.29 2.252 2.358

1,100 27.75 2.208 2.543

1,200 27.24 2.167 2.724

1,300 26.76 2.129 2.899

1,400 26.31 2.094 3.069

1,460 26.05 2.073 3.169

1,500 25.88 2.060 3.235

1,600 25.48 2.028 3.397

1,700 25.10 1.997 3.556

1,800 24.74 1.968 3.710

Otáčky

n [min–1]

FUspec

[N/cm]

Mspec

[Ncm/cm]

Pspec

[W/cm]

1,900 24.39 1.941 3.862

2,000 24.06 1.914 4.010

2,200 23.43 1.865 4.296

2,400 22.86 1.819 4.572

2,500 22.59 1.797 4.706

2,600 22.32 1.777 4.837

2,800 21.83 1.737 5.093

2,880 21.63 1.722 5.192

3,000 21.36 1.700 5.339

3,200 20.92 1.664 5.577

3,400 20.50 1.631 5.808

3,600 20.10 1.600 6.031

3,800 19.73 1.570 6.247

4,000 19.37 1.541 6.457

4,500 18.54 1.476 6.954

5,000 17.80 1.416 7.416

5,500 17.12 1.362 7.847

6,000 16.50 1.313 8.249

6,500 15.92 1.267 8.625

7,000 15.39 1.225 8.977

7,500 14.89 1.185 9.306

8,000 14.42 1.148 9.614

8,500 13.98 1.113 9.903

9,000 13.56 1.079 10.173

9,500 13.17 1.048 10.425

10,000 12.79 1.018 10.661

Únosnost zubů (specifická nosnost zubu řemene)

Ohebnost (minimální počet zubů, minimální průměr řemenic)

bez změny směru ohybu Ozubená řemenice

Napínací kladka (hladká), na straně ozubení

zmin

dmin [mm]

15

25

se změnou směru ohybu Ozubená řemenice

Napínací kladka (hladká), na hřbetu řemene

zmin

dmin [mm]

20

60

zmin
dmin

zmin

dmin

Pevnost tažného vlákna v tahu (přípustná tažná síla řemene Fpov), hmotnost řemene

Šířka řemene b [mm] 10 15 25 50 100

Pevnost tažného vlákna Fpov [N] 900 1,360 2,260 4,520 9,050

Hmotnost řemene H5M [kg/m] 0,04 0,06 0,10 0,20 0,406

H5M

5

1,
7

2,
1

ContiTech Power Transmission Group

Conti® Synchromotion H5M
Řemen kompatibilní s řemenicemi HTD dle ISO 13050.

Vyšší otáčky než 10 000 min-1 
vyžadují speciální konstrukci 
pohonu. Vyžádejte si prosím 
konzultaci.

12

Vlastnosti:
R Ozubené řemeny z vysoce odolného polyuretanu s

 ocelovými tažnými vlákny
R Bifilární tažná vlákna (SZ) zajišťují optimální sbíhavost 
R Metrická rozteč: 5 mm
R Rozsah délek: 1,500 - 14,500 mm
R Max. šířka: 100 mm
R Tolerance šířky: ±0,5 mm 
R Tolerance tloušťky: ±0,2 mm

Příklad značení:

Ozubené 
řemeny



Otáčky

n [min–1]

FUspec

[N/cm]

Mspec

[Ncm/cm]

Pspec

[W/cm]

0 77.18 9.826 0.000

20 76.04 9.682 0.203

40 74.98 9.547 0.400

60 73.98 9.420 0.592

80 73.04 9.300 0.779

100 72.15 9.186 0.962

150 70.11 8.927 1.402

200 68.29 8.695 1.821

300 65.15 8.296 2.606

400 62.51 7.959 3.334

500 60.23 7.669 4.016

600 58.23 7.414 4.658

700 56.43 7.185 5.267

730 55.93 7.121 5.444

800 54.81 6.979 5.847

900 53.34 6.791 6.401

1,000 51.98 6.619 6.931

1,100 50.73 6.459 7.440

1,200 49.56 6.310 7.930

1,300 48.47 6.171 8.401

1,400 47.44 6.041 8.856

1,460 46.86 5.966 9.122

Otáčky

n [min–1]

FUspec

[N/cm]

Mspec

[Ncm/cm]

Pspec

[W/cm]

1,500 46.48 5.918 9.296

1,600 45.57 5.802 9.721

1,700 44.70 5.691 10.132

1,800 43.88 5.586 10.530

1,900 43.09 5.487 10.916

2,000 42.34 5.391 11.291

2,200 40.94 5.212 12.008

2,400 39.64 5.047 12.685

2,500 39.03 4.969 13.009

2,600 38.44 4.894 13.324

2,800 37.31 4.751 13.930

2,880 36.88 4.696 14.163

3,000 36.26 4.617 14.504

3,200 35.27 4.491 15.049

3,400 34.34 4.372 15.565

3,600 33.45 4.259 16.056

3,800 32.61 4.152 16.522

4,000 31.81 4.050 16.964

4,500 29.96 3.815 17.975

5,000 28.29 3.602 18.863

5,500 26.78 3.410 19.638

6,000 25.39 3.233 20.312

Únosnost zubů (specifická nosnost zubu řemene)

H8M

Ohebnost (minimální počet zubů, minimální průměr řemenic)

bez změny směru ohybu Ozubená řemenice

Napínací kladka (hladká), na straně ozubení

zmin

dmin [mm]

20

50

se změnou směru ohybu Ozubená řemenice

Napínací kladka (hladká), na hřbetu řemene

zmin

dmin [mm]

32

120

zmin
dmin

zmin

dmin

Pevnost tažného vlákna v tahu (přípustná tažná síla řemene Fpov), hmotnost řemene

Šířka řemene b [mm] 10 15 20 30 50 85 100

Pevnost tažného vlákna Fpov [N] 1,062 2,006 2,714 4,366 7,434 12,862 15,222

Hmotnost řemene H8M [kg/m] 0.06 0.09 0.13 0.19 0.32 0.54 0.632

H8M

8

2,
2

3,
4

Conti® Synchromotion H8M
Řemen kompatibilní s řemenicemi HTD dle ISO 13050.

Vyšší otáčky než 6 000 min-1 
vyžadují speciální konstrukci 
pohonu. Vyžádejte si prosím 
konzultaci.

Synchromotion · Technické údaje 13

Vlastnosti:
R Ozubené řemeny z vysoce odolného polyuretanu s

 ocelovými tažnými vlákny
R Bifilární tažná vlákna (SZ) zajišťují optimální sbíhavost 
R Metrická rozteč:  8 mm
R Rozsah délek: 1,504 - 14,496 mm
R Max. šířka: 100 mm
R Tolerance šířky: ±0,5 mm 
R Tolerance tloušťky: ±0,3 mm

Příklad značení:

Ozubené 
řemeny



ContiTech Power Transmission Group

H14M

Otáčky

n [min–1]

FUspec

[N/cm]

Mspec

[Ncm/cm]

Pspec

[W/cm]

0 141.12 31.444 0.000

20 138.78 30.922 0.648

40 136.59 30.434 1.275

60 134.53 29.977 1.883

80 132.60 29.546 2.475

100 130.78 29.139 3.051

150 126.61 28.210 4.431

200 122.90 27.385 5.735

300 116.55 25.968 8.158

400 111.21 24.780 10.380

500 106.62 23.757 12.439

600 102.59 22.859 14.363

700 99.00 22.058 16.169

730 97.99 21.834 16.691

800 95.75 21.335 17.874

900 92.80 20.677 19.488

1,000 90.09 20.073 21.020

1,100 87.58 19.515 22.479

1,200 85.25 18.995 23.870

1,300 83.07 18.510 25.199

Otáčky

n [min–1]

FUspec

[N/cm]

Mspec

[Ncm/cm]

Pspec

[W/cm]

1,400 81.03 18.055 26.470

1,460 79.86 17.795 27.207

1,500 79.11 17.626 27.687

1,600 77.29 17.221 28.854

1,700 75.56 16.837 29.974

1,800 73.93 16.472 31.049

1,900 72.36 16.124 32.081

2,000 70.87 15.792 33.074

2,200 68.08 15.169 34.946

2,400 65.50 14.594 36.680

2,500 64.28 14.323 37.498

2,600 63.11 14.061 38.285

2,800 60.88 13.564 39.773

2,880 60.03 13.375 40.337

3,000 58.79 13.099 41.151

3,200 56.82 12.661 42.427

3,400 54.97 12.247 43.606

3,600 53.21 11.856 44.695

3,800 51.54 11.484 45.698

4,000 49.95 11.130 46.620

Únosnost zubů (specifická nosnost zubu řemene)
H14M

14

4 6

Ohebnost (minimální počet zubů, minimální průměr řemenic)

bez změny směru ohybu Ozubená řemenice

Napínací kladka (hladká), na straně ozubení

zmin

dmin [mm]

26

120

se změnou směru ohybu Ozubená řemenice

Napínací kladka (hladká), na hřbetu řemene

zmin

dmin [mm]

36

180

zmin
dmin

zmin

dmin

Pevnost tažného vlákna v tahu (přípustná tažná síla řemene Fpov), hmotnost řemene

Šířka řemene b [mm] 40 55 85 100

Pevnost tažného vlákna Fpov [N] 9,600 13,200 20,400 24,000

Hmotnost řemene H14M [kg/m] 0.45 0.62 0.96 1.127

Conti® Synchromotion H14M
Řemen kompatibilní s řemenicemi HTD dle ISO 13050.

Ozubené 
řemeny

Vyšší otáčky než 4 000 min-1 
vyžadují speciální konstrukci 
pohonu. Vyžádejte si prosím 
konzultaci.

14

Vlastnosti:
R Ozubené řemeny z vysoce odolného polyuretanu s

 ocelovými tažnými vlákny
R Bifilární tažná vlákna (SZ) zajišťují optimální sbíhavost 
R Metrická rozteč:  14 mm
R Rozsah délek: 1,512 -  14,490 mm
R Max. šířka: 100 mm
R Tolerance šířky: ±0,5 mm 
R Tolerance tloušťky: ±0,3 mm

Příklad značení:



Otáčky

n [min–1]

FUspec

[N/cm]

Mspec

[Ncm/cm]

Pspec

[W/cm]

0 81.03 10.318 0.000

20 79.84 10.166 0.213

40 78.73 10.024 0.420

60 77.68 9.891 0.621

80 76.69 9.765 0.818

100 75.76 9.646 1.010

150 73.61 9.373 1.472

200 71.70 9.130 1.912

300 68.41 8.710 2.736

400 65.64 8.357 3.501

500 63.24 8.053 4.216

600 61.14 7.784 4.891

700 59.26 7.545 5.531

730 58.73 7.477 5.716

800 57.56 7.328 6.139

900 56.01 7.131 6.721

1,000 54.58 6.950 7.278

1,100 53.26 6.782 7.812

1,200 52.04 6.626 8.326

1,300 50.89 6.480 8.821

1,400 49.82 6.343 9.299

1,460 49.20 6.264 9.578

Otáčky

n [min–1]

FUspec

[N/cm]

Mspec

[Ncm/cm]

Pspec

[W/cm]

1,500 48.80 6.214 9.760

1,600 47.84 6.092 10.207

1,700 46.93 5.976 10.638

1,800 46.07 5.866 11.057

1,900 45.25 5.761 11.462

2,000 44.46 5.661 11.856

2,200 42.98 5.473 12.608

2,400 41.62 5.299 13.319

2,500 40.98 5.218 13.659

2,600 40.36 5.138 13.991

2,800 39.18 4.988 14.627

2,880 38.73 4.931 14.872

3,000 38.07 4.848 15.229

3,200 37.03 4.715 15.801

3,400 36.05 4.590 16.344

3,600 35.12 4.472 16.859

3,800 34.24 4.360 17.348

4,000 33.40 4.252 17.813

4,500 31.46 4.005 18.874

5,000 29.71 3.783 19.806

5,500 28.12 3.580 20.620

6,000 26.66 3.394 21.328

Únosnost zubů (specifická nosnost zubu řemene)

R8M

Ohebnost (minimální počet zubů, minimální průměr řemenic)

bez změny směru ohybu Ozubená řemenice

Napínací kladka (hladká), na straně ozubení

zmin

dmin [mm]

20

50

se změnou směru ohybu Ozubená řemenice

Napínací kladka (hladká), na hřbetu řemene

zmin

dmin [mm]

32

120

zmin
dmin

zmin

dmin

Pevnost tažného vlákna v tahu (přípustná tažná síla řemene Fpov), hmotnost řemene

Šířka řemene b [mm] 10 15 20 30 50 85 100

Pevnost tažného vlákna Fpov [N] 1,062 2,006 2,714 4,366 7,434 12,862 15,222

Hmotnost řemene R8M [kg/m] 0.06 0.09 0.12 0.18 0.30 0.51 0.603

R8M

8

2,
2

3,
2

Conti® Synchromotion R8M
Řemen kompatibilní s řemeny RPP dle ISO 13050.

Vyšší otáčky než 6 000 min-1 
vyžadují speciální konstrukci 
pohonu. Vyžádejte si prosím 
konzultaci.

Synchromotion · Technické údaje 15

Vlastnosti:
R Ozubené řemeny z vysoce odolného polyuretanu s

 ocelovými tažnými vlákny
R Bifilární tažná vlákna (SZ) zajišťují optimální sbíhavost 
R Metrická rozteč:  8 mm
R Rozsah délek: 1,504 - 14,496 mm
R Max. šířka: 100 mm
R Tolerance šířky: ±0,5 mm 
R Tolerance tloušťky: ±0,3 mm

Příklad značení:

Ozubené 
řemeny



ContiTech Power Transmission GroupContiTech Power Transmission Group

Otáčky

n [min–1]

FUspec

[N/cm]

Mspec

[Ncm/cm]

Pspec

[W/cm]

0 50.50 10.207 0.000

20 49.00 9.903 0.207

40 47.72 9.646 0.404

60 46.62 9.423 0.592

80 45.65 9.227 0.773

100 44.78 9.051 0.948

150 42.94 8.679 1.363

200 41.43 8.375 1.754

300 39.06 7.895 2.480

400 37.22 7.523 3.151

500 35.72 7.219 3.780

600 34.44 6.962 4.374

700 33.34 6.739 4.940

730 33.04 6.678 5.105

800 32.37 6.543 5.481

900 31.50 6.367 6.001

1,000 30.71 6.208 6.501

1,100 30.00 6.063 6.984

1,200 29.34 5.929 7.451

1,300 28.72 5.806 7.904

1,400 28.15 5.691 8.343

1,460 27.83 5.625 8.601

1,500 27.62 5.583 8.770

1,600 27.12 5.482 9.185

1,700 26.65 5.387 9.589

1,800 26.20 5.296 9.984

Otáčky

n [min–1]

FUspec

[N/cm]

Mspec

[Ncm/cm]

Pspec

[W/cm]

1,900 25.78 5.211 10.368

2,000 25.38 5.130 10.743

2,200 24.63 4.978 11.468

2,400 23.94 4.839 12.161

2,500 23.62 4.773 12.497

2,600 23.30 4.710 12.825

2,800 22.71 4.591 13.462

2,880 22.49 4.546 13.710

3,000 22.16 4.480 14.074

3,200 21.65 4.376 14.663

3,400 21.16 4.278 15.230

3,600 20.70 4.185 15.777

3,800 20.27 4.097 16.304

4,000 19.86 4.014 16.812

4,500 18.91 3.822 18.009

5,000 18.06 3.650 19.109

5,500 17.28 3.494 20.122

6,000 16.58 3.351 21.055

6,500 15.93 3.220 21.915

7,000 15.33 3.098 22.708

7,500 14.76 2.984 23.439

8,000 14.24 2.878 24.111

8,500 13.74 2.778 24.729

9,000 13.28 2.684 25.295

9,500 12.84 2.595 25.813

10,000 12.42 2.510 26.285

Únosnost zubů (specifická nosnost zubu řemene)

H

Ohebnost (minimální počet zubů, minimální průměr řemenic)

bez změny směru ohybu Ozubená řemenice

Napínací kladka (hladká), na straně ozubení

zmin

dmin [mm]

14

60

se změnou směru ohybu Ozubená řemenice

Napínací kladka (hladká), na hřbetu řemene 

zmin

dmin [mm]

20

80

zmin
dmin

zmin

dmin

Pevnost tažného vlákna v tahu (přípustná tažná síla řemene Fpov), hmotnost řemene

Šířka řemene b [1/10 inch / mm] 050 / 12.7 075 / 19.1 100 / 25.4 150 / 38.1 200 / 50.8 300 / 76.2 400 / 101.6

Pevnost tažného vlákna Fpov [N] 1,216 1,824 2,433 3,649 4,865 7,298 9,730

Hmotnost řemene H [kg/m] 0.06 0.08 0.11 0.17 0.23 0.34 0.45

H

2 2,
3

40°

12,7

Conti® Synchromotion H
Řemen kompatibilní s řemenicemi H dle ISO 5296

Vyšší otáčky než 10 000 min-1 
vyžadují speciální konstrukci 
pohonu. Vyžádejte si prosím 
konzultaci.

16

Vlastnosti:
R Ozubené řemeny z vysoce odolného polyuretanu s

 ocelovými tažnými vlákny

R Bifilární tažná vlákna (SZ) zajišťují optimální sbíhavost 
R Roztečř v palcích 1/2" = 12,7 mm 
R Rozsah délek: 1,511 - 14,491 mm
R Max. šířka:  400 (v 1/10") = 101,6 mm
R Tolerance šířky: ±0,5 mm 
R Tolerance tloušťky: ±0,3 mm
Příklad značení:

Ozubené 
řemeny



Servisní nástroj

Online platforma EPIX pro správu objednávek
Jednoduchý, komfortní, rychlý a bezpečný – 
nová internetová platforma firmy Continental s 
průmyslovými klínovými a ozubenými řemeny 
nabízí nyní obchodním partnerům moderní 
digitální platformu, která umožňuje snadným 
způsobem realizovat objednávky.

R Standardní nabídka pryžových průmyslových
řemenů Continental pro obchod a distribuci 
náhradních dílů
R Komplexní informace o vlastnostech a
výkonových parametrech jednotlivých produktů
R Technické listy
R Nahrávání objednávek, např. z tabulky Excel
R Komfortní navigace
R Dotazy na dostupnost skladových zásob

www.continental-epix.com

17



PT
G

 9
27

2 
 D

E/
EN

  0
5.

19
  (

Sc
hr

/B
L)

  P
ri

nt
ed

 w
it

h 
C

on
ti

Te
ch

 o
ff

se
t p

ri
nt

in
g 

bl
an

ke
ts

 o
n 

bl
ea

ch
ed

 p
ap

er
 fr

ee
 o

f c
hl

or
in

e
PT

G
 9

31
8 

 E
N

  
02

.2
3

ContiTech Antriebssysteme  GmbH 
30165 Hannover, Germany
Phone +49 (0)511 938-71

Další informace: 
www.continental-industry.com/ptg-ind

Právní informace
Obsah tohoto prospektu je nezávazný a je 
určen pouze pro informativní účely. 
Uvedená obchodní práva jsou vlastnictvím 
společnosti Continental AG anebo jejích 
dceřiných společností. Autorská práva © 
2023 ContiTech AG, Hannover. Všechna 
práva vyhrazena. Další informace získáte na 
www.continental-industry.com/discl_de

Autorizovaný distributor pro ČR a SR

TYMA CZ, s.r.o.
Na Pískách 731 
CZ - 400 04 Trmice 
Phone: +420 475 655 010  
Email: info@tyma.cz www.tyma.cz




